Заседание Ученого совета Тамбовского государственного

университета имени Г.Р. Державина

от 24 апреля  2012 года

Протокол № 17

Повестка дня Выступающие  Постановление / решение Ученого совета

1. НАПРАВЛЕНИЯ

РАЗВИТИЯ

ИНФОРМАТИЗАЦИИ

УНИВЕРСИТЕТА

ЧВАНОВА

М.С., проректор

по

образовательной

политике и

инновациям ТГУ

имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет.

В целом одобрить работу университета, вместе с тем,

необходимо:

- провести модернизацию компьютерных сетей на

Комсомольской площади, 5 (Отв.: руководители служб

по обслуживанию сетей и проведению закупок);

- запустить в течение месяца новый сайт ТГУ (Отв. В.М.

Передков, Г.А. Молчанова);

- провести списание устаревшего оборудования до 1

сентября (Отв. В.В. Луговцов);

- оптимизировать обслуживание телефонных линий

(Отв. Д.В. Мещеряков);

- провести работу по обеспечению ресурсной базы для

вступительных испытаний (Отв. Д. Медведев, И.

Ерышканов)

- отработать проведение видеоконференций для

обеспечения совещаний до 25 мая (Отв. Д. Медведев,

В.В. Луговцов);

- апробировать систему дистанционного обучения

специалистов наукоемких специальностей, до 1 декабря

представить отчет в Управление по образовательной

политике и инноваций (В.Ю. Лыскова, М.В. Храмова);

- провести отладку и запуск автоматизированных систем:

оценки деятельности кафедр; рейтинга ППС до 1 ноября

(Отв. Д. Медведев).

Общее руководство по решению вышеперечисленных

задач поручить проректору по образовательной политике

и инновациям М.С. Чвановой.

2. О РАБОТЕ

АКАДЕМИИ

ОТКРЫТОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И

ИННОВАЦИОННОГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СТВА И

ПЕРСПЕКТИВАХ ЕЕ

РАЗВИТИЯ

КОРЯКИН В.В.,

директор

Академии

открытого

образования и

инновационного

предпринимательс

тва ТГУ имени

Г.Р. Державина.

Ученый совет постановляет:

1. Признать работу АОО и ИП за отчетный период

удовлетворительной.

2. Директорату АОО и ИП совместно с учебно-

методическим управлением и другими структурными

подразделениями активизировать работу по развитию

центра дистанционных образовательных технологий.

3. Структурным подразделениям университета

расширить сотрудничество с АОО и ИП по организации

социально-культурных мероприятий с использованием

телекоммуникационных технологий ресурсов ИКЦ и

СКЦ.

4. Кафедрам университета обеспечить необходимое

учебно-методическое обеспечение дистанционных

технологий обучения для студентов заочной и очно-

заочной формы.

5. Директорату АОО и ИП совместно с кафедрами

университета разработать новые программы

профессиональной переподготовки и повышения

квалификации с учетом современных потребностей

региона.
3. Разное